mandano. « Dovunque sa-

ndo Cristo dj
1ce! se d
U¢ o tre ecc, non parla dj chiesuole separate,

S —
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partis memores et partem subdole comprimentes: ut 1psi
ab ecclesia scissi sunt, ita capituli unius sententiam scin-
dunt. Dominus enim cum discipulis suis unanimitatem
suaderet et pacem: dico, inquit, vobis quoniam si duobus ex
vobis convenerit in terra, de omni re, quamcumgque petieritis,
continget vobis a patre meo qui in caelis est. Ubicumque enim
Juerint duo aut tres collecti in nomine meo, ego cum eis sum,
ostendens non multitudini sed unanimitati deprecan-
tium plurimum tribui. S7 duobus, inquit, ex wobis con-
venerit in terra: unanimitatem prius posuit, concordiam
pacis ante praemisit: ut conveniat nobis fideliter et firmi-
ter docuit. Quomodo autem potest ei cum aliquo con-
venire, cui cum corpore ipsius ecclesiae et cum universa
fraternitate non convenit? quomodo possunt duo aut tres
in nomine Christi colligi quos constet a Christo et ab eius
evangelio separari? non enim nos ab illis, sed illi a nobis
recesserunt et cum haereses et schismata postmodum nata
sint, dum conventicula sibi diversa constituunt, veritatis
caput adque originem reliquerunt. Dominus autem de ec-
clesia sua loquitur et ad hos qui sunt in ecclesia loquitur,
ut si ipsi concordes fuerint, si secundum quod mandavit
et monuit duo aut tres licet collecti unanimiter oraverint,
[duo aut tres licet sint] impetrare possint de Dei maiestate

quod postulant. Ubicumque fuerint duo aut tres ego, inquit,

ma della sua Chicon.
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(1) Cfr, Aect, A4p., v,

L’unita della Cliiesa Cattolica

ranno due o tre —dice — i0 sono con loro», cioé con i cuori
timorati di Dio e osservatori dei suoi

semplici € pacifici,
precetti. Egli ha detto che si troverebbe con costoro, anche
solo due o tre, come si trovo anche nella fornace ardente

con i tre fanciulli, i quali poiché si mantenevano In sem-
plicita di cuore presso Dio e in intima unione fra di loro,
mentre le flamme li circondavano furono ristorati come da
frescura rugiadosa; come si presentd ai due apostoli chiusi
in prigione, perché erano semplici e fra loro concordi,
onde egli stesso, schiusi i serrami del carcere li condusse
nuovamente in mezzo alla piazza (1) affinché comunicas-
sero alle moltitudini quell’annunzio divino di cui erano
fedeli assertori. Pertanto quando fra i suoi precetti esce
in queste parole: «dove saranno due o tre, 0 sono con loro»,
non separa gia gli individui dalla Chiesa, Egli che della
Chiesa ¢ il fondatore e l'autore, ma col rimproverare ai
ribelli la loro discordia e col raccomandare ai fedeli con
queste sue parole la pace, Egli dimostra che si trovera
piuttosto con due o tre che pregano in intima comunione
d’a'ﬂ“etti, che con una moltitudine di dissidenti, e che si
oftiene pilt dalla preghiera concorde di pochi, che dalla
invocazione di molti fra loro in discordia.